沥青搅拌设备租赁合同书范本
甲方：(以下简称出租方)乙方：(以下简称承租方)经甲乙双方协商，乙方租用甲方型沥青混凝土搅拌设备一套用于乙方公路路面工程施工，生产沥青砼成品料，为明确双方权利和义务，达成协议如下：
一、租赁期限
年月日设备开始搬迁进场，安装调试至年月日结束。工程于年月日结束。租赁期限自年月日起，至年月日止。如发生特殊情况，顺延不得超过年月日。
二、设备进出场
1、进场运费由乙方负责，出场运费由甲方负责。
2、乙方承担设备进出场所需的起吊、电气焊、基础及预埋件、连接件、配合工人等。
三、租赁费计算方式
本合同以该设备生产的沥青砼成品料的数量收取租金，计量单位为吨，以微机计量为准。租金按设备生产成品料的数量计算，成品料单价为元/吨(不含税)。租金按生产沥青混合料吨保底起算;实际生产不足保底数量时，则按保底数量结算;实际生产超过保底量时，则按实际生产数量结算。
四、租金支付方式
本合同签订后三日内，乙方向甲方支付定金万元;设备到工地五日内，乙方向甲方预付租金万元;以上两项费用在双方租赁结束时进行最终结算，长退短补。进场运费万元。正式生产后，每生产吨沥青混合料，双方结算一次租金(租金为万元)。以此类推，乙方于工程结束时付清全部租金及操作人员工资。
五、双方的权利和义务
甲方：
1、合同签订后，甲方派名技术人员指导乙方进行基础施工。
2、甲方配备名操作人员负责设备的生产、维修、保养和排除故障，保证设备的正常运转。
3、甲方必须保证设备每月完好天数达25天以上。
、甲方操作维修人员在不违反操作规程的前提下，全力配合乙方的工作安排及合理化管理。不得无故脱岗，在设备待命闲置的情况下，有事必须向乙方领导请假。
5、甲方确保机器正常工作。
6、甲方承担设备单价元以上的维修配件费用。乙方承担元以下的维修配件费用。
乙方：
1、乙方必须保证甲方设备安装、调试时间不少于天，退场时间不少于7天。
2、乙方尽量不要求甲方工作人员每天工作超过12小时。
3、乙方负责提供合格的燃油、导燃油、润滑油、润滑脂。标准电力送至操作室内，并确保合格原材料供应到指定位置。
、乙方配备满足生产需要的足够的辅助设备和人员，并负责生产安全及其一切费用。
5、乙方在租赁期间，需对该设备的完整性、安全性负责，附件丢失损坏均由乙方负责赔偿(从进场到出厂的全过程)。
6、乙方承担甲方所配备操作人员的食宿工资，工资按月结算，工资标准为每月元，并逐月发放，并为甲方人员在工作期间提供购买配件、材料的交通工具及差旅费。
7、乙方负责每天在甲方设备运行记录表上签字认可生产数量。
8、地基严格按照图纸施工，由地基质量问题引起的设备损坏、变形等一切事故由乙方全部承担。
9、乙方负责本设备以外满足施工的特殊要求所对应的工作及其全部费用。
六、违约责任
乙方在设备租赁期间，不得以任何借口将设备转让、转租、抵押、扣留等;租赁期满后，如因非甲方原因15天内不能退场时，每推迟一天甲方收取乙方租金壹万元。
乙方必须按合同约定支付租金，乙方不能按期支付租金时，甲方有权停机，由此造成的一切损失由乙方赔偿。
七、其它条款
本合同履行中所发生的争议，双方友好协商;协商不成时，诉至甲方所在地法院解决。
甲方操作人员不得在工作中刁难乙方，否则乙方有权向甲方管理中心投诉。
本合同一式四份，双方各执两份，自双方签字后生效。未尽事宜，双方通过协商作出补充规定，补充规定与本合同具有同等法律效力。
甲方(公章)：_________乙方(公章)：_________
法定代表人(签字)：_________法定代表人(签字)：_________
_________年____月____日_________年____月____日